
                                    平成２９年１１月１５日 

  ＫＥＭＰＯＳご担当 殿                                                                  

                                           株式会社 ネットワークス 

                                                          〒561-0893 豊中市宝山町 23-31 

                                       TEL06(6844)1069 FAX06(6844)2754 

                                                          〒102-0083 千代田区麹町 4-1-4 

                                       TEL03(3556)2921 FAX03(3556)2923 

                 

KEMPOSのクラウドでの運用 
 

 

拝啓 貴下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。毎度格別のお引立てに預かり、ありがとうござ 

 います。さて、昨今、ＫＥＭＰＯＳのクラウドでの運用に関してお問い合わせをいただいております 

 ので、弊社の取り組みと現状について、ご案内申し上げます。               敬具 

 

 

（１）「クラウドでの運用」の意味するところ 

 ・現在所内のサーバーに置いているＫＥＭＰＯＳのデータベースをクラウド上に移行する、という 

意味です。ブラウザで運用するＷＥＢ版ＫＥＭＰＯＳの提供という意味ではありません。 

 

 ・上記の移行は可能です。ＫＥＭＰＯＳは SQL Serverで動作していますので、SQLServerを使用できる 

クラウドサービスであれば運用できます。接続先を所内サーバーからクラウドサーバーに変更すれば 

問題なく動作します。 

弊社にて運用可能であることを確認しているのは下記２例です。 

Amazon.comの「AWS(Amazon Web Service)」 

NTTPCコミュニケーションズの「WebARENA」 

  

 ・パフォーマンスについてですが、「WebARENA」では、所内サーバーに設置した場合とほぼ同等の 

スピードで動作します。 

 

 ・セキュリティについてですが、クラウド上に置きますので、所内サーバーと異なり外部からの 

アクセスが可能な状態となっています。ＶＰＮをサポートしていて、ＶＰＮネットワーク内で 

閉じている場合は、その中でセキュリティは確保されているものと思われます。 

 

 

（２）クラウドへの移行の手順 

 ・感覚的には、通常の新サーバーへのＫＥＭＰＯＳの移行と同等です。 

  詳細につきましては弊社にご相談ください。 

 


